



**STATENS OFFENTLIGA
UTREDNINGAR**

**Genomförandekommittén
för nya Polismyndigheten**

Ju 2012:16

Missiv

2014-09-01

Ju2012:16/2014/93

Justitiedepartementet

103 33 STOCKHOLM

Redovisning av förslag till regleringsbrev avseende Polismyndigheten 2015

Genomförandekommittén för nya Polismyndigheten ska enligt direktivet (dir. 2012/129) senast den 1 september 2014 lämna ett förslag till regleringsbrev för Polismyndigheten till regeringen.

Härmed överlämnas en promemoria med förslag till regleringsbrev för Polismyndigheten för 2015.

Thomas Rolén
Särskild utredare



**Genomförandekommittén
för nya Polismyndigheten**

Ju 2012:16

Regleringsbrev för Polismyndigheten 2015, förslag

Bakgrund

Den särskilda utredaren har genom dir. 2012:129 i uppdrag att senast den 1 september 2014 lämna ett förslag till regleringsbrev till regeringen.

Förslag till regleringsbrev för Polismyndigheten 2015 har arbetats fram av genomförandekommittén tillsammans med den tillträdande ledningsgruppen och där arbetstagarorganisationerna har beretts möjlighet att lämna synpunkter och står bakom redovisat förslag.

Polismyndighetens regleringsbrev 2015, förslag

VERKSAMHET

I uppdraget att förbereda och genomföra åtgärder som krävs för att ombilda polisorganisationen till en sammanhållen myndighet, Polismyndigheten, har den särskilde utredaren fattat ett antal strategiska beslut. Dessa innebär bl.a. att verksamheten ska bedrivas närmare medborgarna och mer enhetligt, att mer än hälften av all verksamhet i polisregionen ska bedrivas i lokalpolisområden, att den lokala problembilden ska utgöra en grund för prioriteringar, att verksamheten ska styras mot effekter framför kvantitet samtidigt som produktionen i verksamheten även fortsättningsvis ska följas upp internt inom Polismyndigheten.

En viktig förutsättning för att de förväntade effekter som riksdagen och regeringen har uttryckt med ombildningen är att regleringsbrevet för 2015 får en helt annan utformning och inriktning än dagens regleringsbrev. Det är särskilt viktigt att Polismyndighetens ledning får möjlighet att själv avgöra utformningen av redovisningen avseende måluppfyllelsen och att såväl den löpande dialogen som myndighetsdialogen utgör grunden för kunskapsutbytet parallellt med

de redovisningar som är reglerade i t.ex. förordning om årsredovisning och budgetunderlag.

1 Mål och återrapporteringskrav

Mål

Brottsligheten ska förebyggas och bekämpas. Polismyndigheten ska genom den brottsbekämpande verksamheten bidra till att medborgarna¹ känner sig trygga där de bor och vistas. Det innebär bl.a. att den lokala problembilden ska utgöra en grund för prioriteringar av verksamheten. Polismyndigheten ska utveckla verksamheten så att förmågan att bekämpa brott är god. Verksamheten ska också präglas av tillgänglighet och service. Polismyndigheten ska bidra till förtroendet för rättssamhället genom att ha medborgarnas och brottsutsattas förtroende.

Mål

Polismyndigheten ska övervaka och hindra störningar av den allmänna ordningen och säkerheten. Myndighetens förmåga att hantera svårare ordningsstörningar och påfrestningar i samhället ska vara god. Polismyndigheten ska finnas tillgänglig och närvarande på tider och platser så att brott och ordningsstörningar kan förhindras och att ingripanden genomförs då brott begås.

Mål

Polismyndigheten ska utreda brott. Polismyndigheten ska utveckla förmågan att i den initiala delen av utredningsprocessen genomföra de åtgärder som skapar förutsättningar för att utreda brott. Dialogen med och återkoppling till brottsutsatta under utredningsprocessen ska utvecklas. Polismyndighetens brottsutredningar ska ge åklagare ett bra stöd för ställningstagande till om åtal ska väckas. Den forensiska verksamhetens del i utredningsprocessen ska fortsatt vara opartisk.

Mål

Polismyndigheten ska genom ett aktivt brottsförebyggande och kontaktskapande arbete bidra till att brottsligheten i samhället minskar. Arbetet ska bedrivas bl.a. utifrån den lokala problembilden och präglas av uthållighet och långsiktighet.

¹ Med medborgare avses i detta beslut även personer som befinner sig i Sverige utan att vara svenska medborgare.

Återrapportering

Polismyndigheten ska redovisa och kommentera måluppfyllelsen.

2 Organisationsstyrning

Polismyndigheten ska genomföra de beslut och åtgärder som följer av ombildningen till en sammanhållen Polismyndighet.

3 Uppdrag

Kommentar:

I de senaste årens regleringsbrev finns ett antal uppdrag som ensidigt riktar sig till polisorganisationen alternativt i samverkan med andra myndigheter. Vi föreslår att antalet uppdrag kraftfullt begränsas och att de uppdrag som ges främst är sådana som riktar sig till Polismyndigheten tillsammans med andra myndigheter och därmed innebär likalydande lydelse i deras regleringsbrev. 2015 är ett genomförandeår av reformen ombildning till en sammanhållen Polismyndighet och varje uppdrag medför ett omfattande arbete med att säkerställa att de särskilda uppdragen genomförs och återrapporteras till regeringen. Med de förbättrade förutsättningar en ny organisation ger och då främst med en sammanhållen myndighet, med en myndighetschef och ledningsgrupp där hela polisverksamheten är representerad minskar behovet av extra uppdrag som ensidigt riktar sig till Polismyndigheten eftersom dialog kan föras direkt med myndighetsledningen.

För 2015 föreslås ett uppdrag till Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten att gemensamt utarbeta samverkansformer utifrån de nya organisationsstrukturerna samt en gemensam planeringsinriktning för utrednings- och lagföringsverksamheten.

Från befintligt regleringsbrev föreslår vi att uppräknningen av tidigare beslutade men ej redovisade uppdrag finns kvar även i kommande års regleringsbrev.

FINANSIERING

4 Anslag

5 Övriga villkor

Vid tidpunkten för redovisning av förslag till regleringsbrev för 2015 är de finansiella förutsättningarna för Polismyndigheten inte kända vilket

innebär att det budgetunderlag som den särskilde utredaren redovisade till regeringen den 1 mars 2014 kvarstår som utgångspunkt för Polismyndighetens finansiella förutsättningar. Utifrån regeringens kommande budgetproposition 2015 till riksdagen får en fortsatt dialog föras avseende avsnittet finansiering i regleringsbrevet.